PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 210/2023

Autoria: ALECIO CAU
Assunto: Informagbes sobre projeto de cobertura da quadra da EMEB Orestes
Quércia.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 23 de marc¢o de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

) VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.1. n°® 522/2023 — S.E./mbrg

Valinhos, 17 de margo de 2023.

De: Secretaria da Educacao
Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria

de Governo
Assunto: Cl n° 311/2023-DAI/SG
Requerimento n® 210/2023 — Vereador Alécio Cau

Em resposta a solicitacao em epigrafe:

Informacgdes sobre projeto de cobertura da quadra da EMEB Orestes Quércia.
Questiona-se:

1. Ha projeto de cobertura da quadra para a Escola?

Resposta: Foi realizado estudo para implantacdo de uma cobertura metalica, mas
devido os aspectos geograficos do local (declive muitc acentuado), pouco espago
para manobra de caminhdes, assim como locagédo dos pilares e por ja existirem
construcdes proximas ac lado podendo afetar as estruturas das escolas, o0 mesmo é
inexequivel.

2. Se sim, qual o cronograma e previsao de execugao?
Resposta: Prejudicado.
3. Se sim, enviar cépia do projeto e cronograma.

Resposta: Prejudicado.

4. Se nao, ha previsao de um projeto de cobertura?

Resposta: Nao ha previsédo, devido aos aspectos geograficos, j4 mencionados na
pergunta 1.

Atenciosamente,

/ VR
End®/Marcela C. Fernandés Lovizaro Claudinéia Vendemiatti Serafim

Secretaria da Educacgao Secretaria da Educagao
Engenheira Civil Secretaria

SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos —SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br



	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9C12H1283NT84E83
		2023-03-24T11:14:20-0300




